PAGE
2

	Проект вносит депутат

Новгородской областной Думы
Бойцев А.А.

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                 №
Великий Новгород

Об объявлении конкурса по назначению представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области и образовании конкурсной комиссии по отбору кандидатур для назначения представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области
В соответствии с областным законом от 14.02.2003 № 113-ОЗ «О Порядке назначения представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области» Новгородская областная Дума
п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить конкурс по назначению представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области.

2. Образовать в прилагаемом составе конкурсную комиссию по отбору кандидатур для назначения представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские ведомости».
Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя

областной Думы                                                                                     А.А.Бойцев
Завизировал:
Председатель комитета

правового обеспечения

и мониторинга областного

законодательства
аппарата областной Думы                                                                Е.А.Давыдова

	Приложение

к постановлению областной Думы

      от                         №

Состав
конкурсной комиссии по отбору кандидатур
для назначения представителей общественности
в квалификационную коллегию судей Новгородской области
	Панов

Михаил Александрович
	-
	заместитель председателя  Новгородской областной Думы, председатель комиссии

	Козина
Анна Михайловна
	-
	депутат Новгородской областной Думы,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Бусурин

Сергей Владимирович
	-
	депутат Новгородской областной Думы

	Кириллов
Виталий Петрович
	-
	заместитель председателя комитета областной Думы по бюджету, финансам и экономике

	Муратов
Леонид Васильевич
	-
	депутат  Новгородской областной Думы

	Степанов
Вячеслав Васильевич
	-
	депутат Новгородской областной Думы

	Чистяков

Владимир Владимирович
	-
	депутат Новгородской областной Думы

Пояснительная записка

к проекту постановления областной Думы «Об объявлении конкурса по назначению представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области и образовании конкурсной комиссии по отбору кандидатур для назначения представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области»

Данный проект постановления внесен в областную Думу в связи с истечением срока полномочий представителей общественности в квалификационную коллегию судей, назначенных постановлением областной Думы от 22.02.2012 № 56-ОД «О представителях общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области» сроком на четыре года.

В соответствии с областным законом от 14.02.2003 № 113-ОЗ
«О Порядке назначения представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области» Новгородская областная Дума принимает решение о проведении конкурса (по документам) по назначению представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области для отбора кандидатов в представители общественности из числа претендентов на основании коллегиального решения конкурсной комиссии.

Объявление о проведении конкурса  и составе конкурсной комиссии публикуется в газете «Новгородские ведомости».
Финансово-экономическое обоснование

к проекту постановления областной Думы «Об объявлении конкурса по назначению представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области и образовании конкурсной комиссии по отбору кандидатур для назначения представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области»

Принятие постановления областной Думы «Об объявлении конкурса по назначению представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области и образовании конкурсной комиссии по отбору кандидатур для назначения представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области» не повлечет дополнительных расходов из областного бюджета.

Перечень

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта постановления «Об объявлении конкурса по назначению представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области и образовании конкурсной комиссии по отбору кандидатур для назначения представителей общественности в квалификационную коллегию судей Новгородской области»

Принятие данного проекта постановления не потребует внесения изменений в областные нормативные правовые акты.